
Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie
Adres artykułu: https://cmsbip.mazowieckie.pl/artykul/60-28876-dodatkowy-nabor-
wnioskow-do-programu-centra-opiekunczo-mieszkalne

Dodatkowy nabór wniosków do Programu „Centra
opiekuńczo-mieszkalne”

W dniu 8 października 2021 r., Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób
Niepełnosprawnych poinformowało o dodatkowym naborze wniosków w ramach
Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.

Celem głównym utworzenia Centrum opiekuńczo-mieszkalnego jest pomoc dorosłym
osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności, poprzez zapewnienie usług zamieszkiwania w ramach pobytu
dziennego lub całodobowego. Centra, poprzez wspólny pobyt uczestników, będą w
pozytywny sposób wpływać na procesy uspołecznienia i nawiązywania relacji
interpersonalnych. Zaangażowanie w Centrach odpowiednich specjalistów pozwoli na
stymulowanie kompetencji społecznych oraz podejmowanie przez osoby
niepełnosprawne aktywności na miarę posiadanego potencjału i zasobów. Planowane
placówki zapewnią uczestników wyżywienie oraz odpowiednią bazę lokalową (część
dzienną i mieszkalną).

Program adresowany jest do gmin i powiatów, które zorganizują usługi
zamieszkiwania całodobowego lub dziennego dla dorosłych osób niepełnosprawnych z
orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (lub
orzeczeniem traktowanym na równi). W celu utworzenia Centrum gminy/powiaty mogą
zawierać między sobą porozumienia.

Na realizację dodatkowego naboru w ramach Programu Minister przeznaczy
corocznie kwotę 30 mln zł w latach 2022-2024.  

Terminy naboru wniosków (decyduje data wpływu do Urzędu):

Gmina/powiat składa wniosek do właściwego Wojewody (załącznik nr 1 do Programu): 

·     w zakresie Modułu I ‒ w terminie od dnia 11 października 2021 r. do dnia
30 listopada 2021 r.;

https://cmsbip.mazowieckie.pl/artykul/60-28876-dodatkowy-nabor-wnioskow-do-programu-centra-opiekunczo-mieszkalne
https://cmsbip.mazowieckie.pl/artykul/60-28876-dodatkowy-nabor-wnioskow-do-programu-centra-opiekunczo-mieszkalne


·     w zakresie Modułu II ‒ w terminie od dnia 11 października 2021 r. do dnia
30 listopada 2021 r.

Wojewoda sporządza i przekazuje wniosek na środki finansowe z Programu wraz z listą
rekomendowanych wniosków, oraz dokumentami, o których mowa wyżej, ministrowi
właściwemu do spraw zabezpieczenia społecznego (załączniki nr 2 i 3 do Programu) ‒
w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r. (decyduje data wpływu od wojewody).

Załączniki do pobrania znajdują się pod linkiem: https://www.gov.pl/web/uw-
mazowiecki/nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-
polityki-spolecznej-pn-centra-opiekunczo-mieszkalne/
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